
   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Colomba Floriana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

Copia 
 

SEGRETERIA 
_______________________________________________________________________________________ 

 
Determinazione        N. 148 /SEGRETERIA del 15 luglio 2024 
 
 
Oggetto: Personale: 
Bando di concorso pubblico, per esami, per l'assunzione a tempo indeterminato 
e tempo pieno (36 ore) di n. 1 Istruttore Amministrativo - Area Istruttori da 
assegnare al Servizio Segreteria. Det.140/S del 9 luglio 2024 - Nomina 
Commissione. 
Rettifica. 
 
 

RESPONSABILE Dott.ssa Paola MARINO 
Nominato con Decreto n. 1/SI del 29.01.2024 

 
 
Visti: 
- l’art. 107, comma 3° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, che affida ai Responsabili di 
Servizio tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 
adottati dai medesimi organi tra i quali in particolare, secondo le modalità stabilite dallo Statuto o 
dai Regolamenti dell’Ente, le procedure di affidamento e di impegno di spesa; 
- gli artt. 182 e segg. Del D. L.gs. n. 267/2000; 
 
Richiamata la determina n. 102/S del 16.05.2024 con la quale è stato approvato il Bando di 
concorso pubblico per soli esami, relativo alla procedura concorsuale prevista per l’anno 2024, per 
l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Istruttore Amministrativo – Area Istruttori da 
assegnare al Servizio Segreteria; 
 
Richiamata la determina n. 119/S del 24.06.2024 con la quale sono stati riaperti i termini della 
candidatura del bando sopraindicato, per la sola giornata di Venerdì 28 giugno 2024; 
 
Considerato che il Bando di concorso pubblico sopraindicato, è stato pubblicato per 30 giorni dal 21 
maggio 2024 al 20 giugno 2024,  per il solo giorno del 28 giugno e pubblicato sulla piattaforma 
InPA; 
 
Richiamata la determina n. 124/S del 2.07.2024 con la quale si è provveduto ad approvare l’Elenco 
dei candidati ammessi nel n. 97 (novantasette) e il calendario delle prove di esame; 
 
Richiamata la determina n. 139/S del 9.07.2024 con la quale è stato rettificato l’Elenco dei candidati 
ammessi; 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Colomba Floriana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

 
Visto il nuovo “Regolamento Comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso 
all’impiego” approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 16.04.2024; 
 
Preso atto delle domande di partecipazione pervenute e ritenuto di procedere alla nomina della 
commissione esaminatrice; 
 
Visto l’art.9 del D.P.R.487/1994, in base al quale le commissioni esaminatrici sono composte da 
tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso scelti tra i funzionari delle amministrazioni, 
docenti ed estranei alle stesse e che non possono farne parte i componenti dell’organo di direzione 
politica dell’amministrazione, coloro che ricoprono cariche politiche o che siano rappresentanti 
sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 
professionali; 
 
Visto l’art.35-bis, comma 1 lett. a) del D.Lgs. 165/2001, introdotto dalla Legge n.190/2012, che 
dispone che coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i 
reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale non possono fare parte, 
anche con compiti di segreteria, di commissioni per l’accesso o la selezione a pubblici impieghi; 
 
Visto l’art. 57, comma 5, lett. a) del D.Lgs. 165/2001, a norma del quale le pubbliche 
amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro ed il 
trattamento sul lavoro riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti 
di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all'articolo 35, 
comma 3, lettera e); 
 
Richiamata la determina n. 272/S del 29.12.2023 con la quale è stato autorizzato il Sig. Tiziano 
Bendotti, dipendente del Comune di Varzo, a prestare attività lavorativa in qualità di Funzionario di 
Elevata Qualifica area Demografica, pubblica istruzione e politiche sociali, per il periodo dal 1 
gennaio al 31 dicembre 2024; 
 
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 6/Si del 21.12.2023 con il quale è stato attribuito al Sig. 
Bendotti Tiziano, Funzionario di Elevata Qualifica, la posizione organizzativa dell’Area 
Demografica, pubblica istruzione e politiche sociali; 
 
Vista l’autorizzazione del Comune di Varzo prot. 5657 del 3 luglio 2024, pervenuta al ns. prot. 
5657 del 3 luglio 2024; 
 
Vista la determina n.140/S del 09.07.2024, con la quale è stata nominata la commissione di 
concorso, e ritenuto di procedere alla modifica della stessa, in considerazione di ragioni di 
incompatibilità di uno dei componenti; 
 

Valutato di nominare nella qualità di esperti dotati di specifica competenza tecnica rispetto 
alla prova i signori: 
 Dott.ssa Paola Marino – Segretario Comunale del Comune di Crevoladossola – Presidente. 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Colomba Floriana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

 Dott. Massimo Crippa – Funzionario di Elevata Qualifica – Responsabile Servizio Polizia 
Locale del Comune di Crevoladossola. 

 Sig. Tiziano Bendotti – Funzionario di Elevata Qualifica - Responsabile dei Servizi 
Demografici del Comune di Crevoladossola. 

 Sig. Cesare Bianchi – Informatico - Esperto 
 Mainardi Marina – Istruttore dell’Ufficio di Segreteria del Comune di Crevoladossola – 

Segretario. 
 
Rilevato che i componenti delle commissioni esaminatrici, all’atto dell'insediamento della 
commissione stessa, devono sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza 
delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del predetto art.35-bis del 
D.Lgs.165/2001 nonché delle situazioni di incompatibilità tra essi e i concorrenti; 
 
Dato atto che non sarà corrisposto alcun compenso alla Commissione in quanto personale in 
servizio presso lo stesso Ente; 
 
Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto ai sensi 
dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. 165/2001, il D.P.R.487/1994 e il D.P.C.M. 23.03.1995; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di rettificare e sostituire con la presente determinazione la determina n.140/S del 09.07.2024. 

 
2. Di nominare nelle persone di seguito indicate la commissione esaminatrice del Bando di 

concorso pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato e tempo pieno (36 ore) di 
n. 1 Istruttore Amministrativo da assegnarsi al Servizio di Segreteria del Comune di 
Crevoladossola: 
 
 Dott.ssa Paola Marino – Segretario Comunale del Comune di Crevoladossola – Presidente. 
 Dott. Massimo Crippa – Funzionario di Elevata Qualifica – Responsabile Servizio Polizia 

Locale del Comune di Crevoladossola. 
 Sig. Tiziano Bendotti – Funzionario di Elevata Qualifica - Responsabile dei Servizi 

Demografici del Comune di Crevoladossola. 
 Sig. Cesare Bianchi – Informatico - Esperto 
 Mainardi Marina – Istruttore  dell’Ufficio di Segreteria del Comune di Crevoladossola – 

Segretario. 
 
3. Di comunicare la presente Determinazione, ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.P.R.487/1994, alla 

Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica. 
 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Colomba Floriana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

4. Di provvedere alle prescritte comunicazioni, per via telematica, al medesimo Dipartimento per la 
Funzione Pubblica, ai sensi dell’art. 53 comma 13 D.Lgs.165/2001. 

 
5. Di dare atto che non sarà corrisposto alcun compenso alla Commissione in quanto personale in 

servizio presso lo stesso Ente. 
 

6. Di dichiarare che il responsabile del servizio dovrà avere la responsabilità del controllo dei 
risultati 

 
7. Di disporre la pubblicazione del presente atto oltre che all’Albo Pretorio on line anche 

sull’apposito sito web del Comune “Amministrazione Trasparente” prevista quale condizione di 
efficacia del presente atto. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Dott.ssa Paola MARINO 

 
 
 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Colomba Floriana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno _______________ 15/07/2024 e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi. 
Dalla Sede Municipale, lì ________________  
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Paola MARINO 

 
     
      
 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il dipendente incaricato 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

